

# Föreningen Afghanistansolidaritet Nyhetsbrev 25 april 2013

Redaktör : Lars-Gunnar Liljestrand

## Afghanistansolidaritet landet runt

Föreningen Afghanistansolidaritet genomförde sitt årsmöte lördagen den 20 april på ABF i Stockholm.

Till styrelse valdes: Lars-Gunnar Liljestrand (ordf), Stefan Lindgren (vice ordf), Eva Lind Söderling (kassör), Hasse Söderling, Claes Engelbrand, Clara Quarfood Lindberg, Klas Sandberg, Franz Smidek, samtliga från Stockholm. Anders Davidsson (Höör), Mattias Cederholm (Malmö), Bo Persson (Piteå), Robert Pedersen (Umeå).



Del av styrelsen. Från vänster Claes Engelbrand, Franz Smidek, Stefan Lindgren, Clara Quarfood Lindberg, Eva Lind Söderling, Hasse Söderling, Klas Sandberg och Lars-Gunnar Liljestrand (Foto: Birgitta Karlberg)

### UTTALANDE FRÅN FÖRENINGEN

AFGHANISTANSOLIDARITET: Antaget vid årsmötet den 20 april 2013

**SVENSKA FOLKET HAR RÄTT ATT VETA – det krävs en oberoende granskning av Sveriges krig i Afghanistan!**

Sverige har deltagit i kriget i Afghanistan i snart 12 år. Det är ett krig som från början omgärdats med hemlighetsmakeri och vilseledande beskrivningar av motiv och vad svensk militär gör i Afghanistan. Alla rapporter om strider och alla beskrivningar av situationen i Afghanistan har hemligstämplats. Kriget har på ett vilseledande sätt beskrivits av regeringen som en FN-insats då det i själva verket varit USAs krig med NATO som ledare för de utländska styrkorna. Besluten som föregick insatsen av den första svenska truppen i Afghanistan 2002 är inte redovisade för svenska folket.

I Riksrevisionens granskningsrapport 2011 av Sveriges deltagande i kriget i Afghanistan konstateras att

regeringen inte informerat vare sig riksdagen eller svenska folket om att det är NATO som styr och sätter målen för kriget. Vidare kritiserar regeringen för att ha mörkat om de verkliga kostnaderna för kriget. Enligt rapporten rör det sig om flera miljarder som inte redovisats. Sannolikt uppgår de totala kostnaderna för Sveriges deltagande i kriget till mer än det dubbla som regeringen uppger. Nyligen rapporterades i media att en nybyggd svensk bas i Afghanistan som aldrig tagits i bruk nu skall rivas. Kostnaden beräknas till 250 miljoner.

Mycket lite av vad de svenska trupperna gör i Afghanistan har redovisats för svenska folket. I några radiointervjuer, ett par granskande TV-inslag samt i boken "Ett krig här och nu" av Wilhelm Agrell framträder dock en helt annan bild än den som ges av ansvariga politiker. Den svenska ISAF-styrkan deltar i de av USA ledda operationerna och är en stridande part i Afghanistan. Hur många afghaner, stridande såväl som civila, som dödats av svenska ISAF-styrkor har aldrig redovisats.

Regeringen har anfört en rad skilda motiv för Sveriges deltagande i kriget: skapa demokrati, bekämpa terrorism, skolgång till afghanska barn, kvinnors rättigheter mm. Men strategier från försvarshögskolan har i media förklarat att det verkliga skälet är att regeringen vill kvalificera Sverige för kommande militära insatser tillsammans med USA/NATO.

Kriget i Afghanistan är den största svenska militära insatsen sedan Napoleonkrigen. Svenska folket har rätt att få reda på hur Sverige gick med i detta krig. Vilka var motiven? Vad gör svenska soldater i Afghanistan? Vad är de verkliga kostnaderna för kriget?

För det krävs en oberoende kommitté som kan granska alla beslut och får tillgång till alla dokument som behövs för att besvara dessa frågor. En oberoende kommitté måste bestå av både forskare och medborgare som har allmänhetens förtroende. Kravet på en sådan granskning kommer från flera håll och nu i april beslöt socialdemokratiska partikongressen att verka för att en vitbok tas fram om Sveriges deltagande i hela kriget.

Det är dags att göra upp med 12 års hemlighetsmakeri kring Afghanistankriget!

BALUCHISTAN – ett delat land, var rubriken på det föredrag som Afghanistansolidaritet arrangerade 20 april kl 14 på ABF i Stockholm. Professor i Iranitk vid

Uppsala universitet Carina Jahani berättade om den komplicerade och ofta blodiga historien om Baluchistan. Baluchistan är delat mellan Iran, Pakistan och Afghanistan. Det ligger i en känslig region och stormakter har genom åren ofta försökt söndra och härska över detta folk som har sitt eget språk ( hotat idag) och sin egen kultur.

Carina Jahani har översatt en ny bok om Baluchistan, "Möten med balucher" av Mahmud Doulatabad som Föreningen Afghanistansolidaritet har möjlighet att sälja för nedsatt pris , 140 kr + porto. Beställ på: <http://www.afghanistan.nu/foren.htm> och ange bokens titel. Beställ snabbt – vi har ett fåtal böcker!



Carina Jahani

(Foto Birgitta Karlberg)

## Nyheter om Afghanistan

- NATOs utrikesministrar och nationer som deltar som partner i ISAF gjorde framsteg för att skapa NATOs långsiktiga stöd till Afghanistan vid ett möte i Bryssel i tisdags. "Idag kom vi överens om medlen för att säkra öppenhet och ansvarighet för våra framtida mekanismer att stödja de afghanska styrkorna. Det är en grundpelare i det internationella samfundets bredare åtagande för ett uthålligt Afghanistan för åren som kommer." sa NATOs generalsekreterare Anders Fogh Rasmussen...Ett nytt uppdrag skall tas efter 2014 för att fortsätta träna, rådgiva och stödja den nationella afghanska armén och polisen. "Omfattningen på vårt åtagande för Afghanistan är utan jämförelse. Vi har gett resurser och kunskap till de afghanska styrkorna så att de kan växa sig starka. Vi kommer inte att gå härifrån." sa generalsekreteraren. [http://www.nato.int/cps/en/SID-FEE82485-FA87EA43/natolive/news\\_99889.htm](http://www.nato.int/cps/en/SID-FEE82485-FA87EA43/natolive/news_99889.htm)

Utrikesminister Carl Bildt deltog i NATOs konferens.

- Tyskland har erbjudit sig att behålla upp till 800 soldater i Afghanistan under två år för träning, rådgivning och stödjande uppdrag efter slutet av NATOs operationer. Försvarsminister Thomas de

Maiziere sa i torsdags att soldaterna kan stanna för en tvåårsperiod med början 2015 efter att NATOs stridande operationer avslutats i landet. Efter tvåårsperioden är Tyskland berett att förlägga 200-300 soldater till huvudstaden Kabul för att hjälpa den afghanska armén och dess allierade med träning, logistik, sjukvårdsstöd, säkerhet och evakuering, sa ministern. "Detta erbjudande är en avsiktsförklaring från den federala regeringen. Tyskland tar en tidig ställning i den här viktiga frågan", sa försvarsministern. Beslutet kräver stöd från FNs säkerhetsråd och den afghanska regeringen. Xinhua News 19 april.

- För en tid nu har hemlighetsmakeriet från tyska regeringens sida om allt som rör landets trupper i Afghanistan varit så extrem att den gränsar till det konspiratoriska. Regeringen säger väldigt lite offentligt och dess beslut verkar strikt regisserade. Utifrån dessa omständigheter tycks det timplånga mötet i torsdags, mellan Angela Merkel, försvarsminister Thomas de Maiziere, utrikesminister Guido Westerwelle och utvecklingsminister Dirk Niebel i Berlin, nästan som en statshemlighet...Det Westerwelle och de Maiziere senare meddelade var i själva verket förbluffande. Fastän det kommit flera deklamationer tidigare om avsikten att delta i träningsoperationer blev Tyskland det första NATO-landet som meddelade dess fasta avsikt att delta i uppdrag för den afghanska armén efter att det nuvarande ISAF-uppdraget avslutats i slutet av 2014... Med torsdagens deklamation är två saker helt säkra. Ett är att Tysklands väpnade styrkor, Bundeswehr, kommer att fortsätta att spela en viktig roll i Hindu Kushregionen även efter tillbakadragandet av NATOs stridande enheter. Efter amerikanerna verkar tyskarna komma att bli den näst största bidragsgivaren för trupper för post-ISAF-uppdraget som NATO har benämnt "Resolut stöd". För det andra, uttalandet visar att den tyska regeringen har accepterat USAs begäran att behålla en ledande position i norra Afghanistan efter 2014. Det har varit just den frågan som lett till månadslånga plågsamma överläggningar i Berlin, särskilt med tanke på en sådan roll kommer att kräva avsevärt fler soldater än vad Tyskland ursprungligen tänkte ställa upp med. Det överraskande beskedet om antalet soldater är starkt kopplat till detta. Berlin ville egentligen vänta på att USA med den största militära makten i Afghanistan skulle ha satt ribban. Hittills har Washington bara antytt att man kommer att sätta in upp till 5000 soldater för träningsstyrkan. Washington skulle vilja se att resten av den planerade styrkan som sammanlagt skall uppgå till 8000-12 000 man skulle komma från andra stater. Då Washington var ur stånd att besluta sig och uppsköt en detaljerad plan till hösten 2013, gick Berlin på en annan linje. Antalet man föreslår

(6000- 8000) är tänkt att uppmuntra små länder som Sverige , Norge och till och med Mongoliet att stödja Tysklands uppdrag i norra Afghanistan. Om det fungerar kommer man snart att kunna samla 1500 soldater som antas behövas för uppdraget i norr. Spiegel Online 19 april.

- Uttalande av talesman för Islamska Emiratet Afghanistan den 19 april om "Tysklands beslut att förlänga ockupationen." Vi fördömer starkt beslutet av tyska försvarsministern som meddelade att man kommer att behålla ett antal trupper för en förlängd period i Afghanistan för att utsträcka ockupationen samt döda och förtrycka den förföljda afghanska nationen.



Det Islamska Emiratet Afghanistan vill klargöra för Tyskland och för dess folk att den afghanska nationen aldrig kommer att acceptera militära närvaron av deras ockupationstrupper och att de inte kommer att undantas från mujaheddins attacker i det närmaste året...Afghanerna har historiskt haft goda relationer med Tyskland och har uppträtt juste mot dem. Men till vår besvikelse talar den tyska regeringen om att förlänga invasionen av vårt land och har glömt allt.

<http://shahamat-english.com/index.php/paighamoonaa/30665-remarks-of-spokesman-of-islamic-emirate-regarding-decision-by-germany-to-prolong-occupation>

- Sextio medlemmar av Nya Zeelands PRT anlände på lördagen till Christchurchs flygplats från Afghanistan. Det markerade slutet på Nya Zeelands decennielånga stationering av trupper i det krigshärjade landet. Nya Zeelands försvarsminister Jonathan Coleman var bland de första att välkomna trupperna. Han sa att han var enormt stolt över den insats som hade gjorts och var övertygad om att regionen var tillräckligt stabil för afghanerna att styra själva, rapporterade radio Nya Zeeland. Xinhua News 20 april.
- Ännu en dag med massiva attacker i Afghanistan, med 13 medlemmar av den lokala polisen (ALP) dödade i en attack mot en postering i Gazniprovinen i östra Afghanistan... Attackerna har stadigt ökat de senaste veckorna, men omfattningen har hållits som en strikt bevarad hemlighet medan både Pentagon och det afghanska försvarsministeriet insisterat att de inte vill publicera några uppgifter om antalet attacker. Privata uppskattningar om antalet attacker under första

kvartalet 2013 pekar mot att de är 47 procent högre än 2012 och då har talibanerna ännu inte proklamerat sin "våröffensiv" som vanligen innebär att våldet stiger med raketfart. Antiwar.com 20 april.

## Sveriges Afghanistanpolitik

Afghanistan och Sverige ska inleda förhandlingar med mål att under det kommande året träffa en bilateral överenskommelse för utvecklings-samarbete. Detta är en av nyheterna i den deklaration som Sveriges utrikesminister Carl Bildt och Afghanistans ställföreträdande utrikesminister Jawed Ludin offentliggör efter sitt möte i Kabul idag...

Afghanistan och Sverige ska enligt deklarationen dessutom fortsätta samarbeta för att stärka den afghanska säkerheten och ledarskapet genom att slutföra övergångsprocessen i slutet av 2014, då afghanska säkerhetsstyrkor ska ha det fulla ansvaret för säkerheten i hela landet. Sverige kommer att undersöka möjligheterna att, om Afghanistan så önskar, bidra till framtida internationella insatser för att träna afghanska poliser och säkerhetsstyrkor.

<http://www.regeringen.se/sb/d/17286/a/215414>

## Tips och aktiviteter

Nästa nyhetsbrev kommer den 2 maj

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka gärna till [nyheter@afghanistan.nu](mailto:nyheter@afghanistan.nu)